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Annotatsiya. Mazkur maqolada ekskursiya sohasida gid-

roli haqida fikr yuritilgan. Ekskursiya tashrif buyuruvchilar oldidagi ob'ektlarni tahlil qilish va ular bilan 
bog'liq voqealarni mahorat bilan bayon qilish asosida diqqatga sazovor joylar, tarixiy va madaniy 
yodgorliklarni uslubiy tayyorlangan taqdimotidir. Har bir ekskursiya maxsus faoliyat jarayonini ifodalaydi, 
uning mohiyati ma'lum qonuniyatlar bilan belgilanadi. 

 ekskursiya jarayoni, kommunikativ jarayon, ritorik tamoyillar, madaniyatlar aro 
kommunikatsiya, verbal muloqot, noverbal muloqot. 

 
 

 
 

-
 

 
 

 
THE ROLE OF COMMUNICATIVE SKILLS IN EXCURSION SPEECH 

 
Abstract. The article is devoted to the importance of intercultural communication skills in excursion 

activities in the field of tourism. The important speech bases of the activity of the tour guide are listed, and 
attention is paid to the analysis of some expressions used by the guide-companion during the tour. 

Keywords: excursion process, communicative process, rhetorical principles, intercultural communication, 
verbal communication, nonverbal communication. 

 

beqiyos. Hududimizga kelayotgan sayyohlar ichida nemiszabon maml
emas. Shu sababli turizm sohasida malakali kadrlarga, jumladan gid-hamrohlar, turoperatorlar, tarjimonlar 

-
 

har bir sayyoh u tashrif buyurgan mamlakat haqidagi birinchi taassurotini avvalambor gid-hamroh orqali 
oladi. Gid-

-hamrohlarning kasbiy faoliyatida nafaqat ekskursiya berish 
balki boshqa faoliyatlar mujassamlashgan. Qola

 
Ekskursiya - bu tashrif buyuruvchilar oldidagi ob'ektlarni tahlil qilish va ular bilan bog'liq voqealarni 

mahorat bilan bayon qilish asosida diqqatga sazovor joylar, tarixiy va madaniy yodgorliklarni uslubiy 
tayyorlangan taqdimotidir. Har bir ekskursiya maxsus faoliyat jarayonini ifodalaydi, uning mohiyati ma'lum 
qonuniyatlar (tematik, maqsadli, vizual, hissiy, faol va boshqalar) bilan belgilanadi. 

Ekskursiya jarayonida gid sayyohlarga mohiya

egallashga va nihoyat ekskursiya objektlarini mustaqil kuzatish va tahlil qilishga yordam beradi. Bu 

ekskursiyasi, rivojlanayotgan turizm sanoatining ajralmas qismi hisoblanadi. Soha sanoatining potentsial 
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resurslari yurtimizdagi Buxoro, Samarqand, Xiva, Toshkent kabi shaharlarining tarixiy diqqatga sazovor 
joylaridir. Plyaj turizmi yoki kurort va sog'lomlashtirish turizmidan farqli o'laroq, bizda katta potensialga ega 

kursiya xizmati muhim rivojlanish 

etilmoqda. Gid- -
Mamlakatimizda gid-hamroh mutaxassisligining rivojlanish tarixida ekskursiyani tayyorlash usullari, uni 

va shahar ekskursiyasi nazariyasi bo'yicha ba'zi nashrlar chop etildi. 
Ko'p odamlar ekskursiya bo'yicha gid sifatida ishlashni xohlayotgani sababli, vaziyatga oid 

muammolarga yechimlar va yaxshi tur yetakchiligi bo'yicha maslahatlar olishingiz mumkin bo'lgan muhim 
ko'rsatmalar yo'q. Har bir ekskursiya jarayoni na

elementga ega bo'lishi kerak. 
rsatmalarga amal qilish maqsadga 

muvofiqdir. 

 
2. Har bir kun uchun dasturning bir yoki ikkita diqqatga sazovor joylarini tanlash va ushbu obyekt 

 
 

barchangiz uchun unutilmas taassurot bo'ladi.", "Unutmang, biz tushdan keyin Siyob bozoriga tashrif 
buyuramiz. Shaxsan men buni intiqlik bilan kutyapman." 

Ushbu uslubiy yondashuvlar sayyohlarning birinchidan ijobiy kayfiyatini, ikkinchidan ekskursiyaga 
 

3. Mehmonlarning keyingi kundagi ekskursiyaga r
maqsadida, kun oxirida ertangi kunning eng muhim aspektlarini e'lon qilish. Shu orqali ularning navbatdagi 

 
-ki hurmatli mehmonlar, bizni ertaga Qizi

 

diqqatga sazovor joylarni eslatib turish orqali sayyohning qiziqishini va ishtiyoqini faollashtirish. 

Hovuz masjidiga tashrif buyurdik. Shuningdek, biz tushdan keyin eng muhim va eng chiroyli masjid  
Masjidi Kalonni ziyorat qilamiz.  

Aynan ushbi jumla ( ) sayyohning 
qiziqishi va sayohatga bo  

5. Mehmonlarga o'tgan kunlardagi ijobiy taassurotlarini eslatib turish. 
Xivadagi muhtasham saroyni eslaysizmi? U yerdagi xorazmliklarning mohir hunarmandchiligini-

chi, ayniqsa, u yerdagi koshinkor peshtoqlarni  
Ushbu misoldagi ritorik vositalar, jumladan: ... eslaysizmi? , chi yuklamasi yoki ...

 
6. Har bir diqqatga sazovor joyning o'ziga xosligini ta'kidlash. 

 
7. Olib borilgan ekskursiya mohiyatini yanada chuqurroq anglash, his etish va ekskursiya 

aobyektlardan vizual zavq olish maqsad
rejalashtirish.  

Kommunikativ janrlar, bir tomondan, jamiyatning sub'ektiv bilimlar fondi va ijtimoiy tuzilmalari, 
ikkinchi tomondan, lingvistik sathda formal xususiyatlar tahlili o'rtasidagi bog'lovchi elementni 
shakllantiradi.  

Ichki struktura umumiy stilistik birliklarni o'z ichiga oladi va bunda verbal (tipik frazeologizmlar v.h.) 
yoki vizual (ko'rsatuvchi imo-
muhit hola
klassifikatsiyasini (jins, yosh, maqom va boshqalar bo'yicha) tanlash va ular o'rtasidagi munosabatlar 
shaklini anglatadi. Strukturaviy oraliq sath kommunikativ realizatsiyani shakllantiradigan tor ma'noda suhbat 
xususiyatlarini qamrab oladi. 
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uchrasa ikkinchisi  t

 
qilingan. 

Lekin Minorani u vayron qilmagan. Bu haqda shunday rivoyat bor: Chingizchon minora oldiga kelganda u 
minoraning haybatidan hayratlangancha minoraga qaraydi va shunday deydi  

-
i 

oshiradi. 
Tasvirlangan voqea-

ikki gapida ham voqea-  
 va she'r 

ham ijod qila boshlagan. Chiroyli ovozi tufayli ashula aytish va ud asbobini chalishga kirishib, bu san'atda 
mahorat ... Yosh iste'dodning ovozasini eshitgan Nasr ibn Ahmad uni Buxoroga - somoniylar 
saroyiga da'vat qiladi. Uning iste'dodi Buxoroda nash'u namo topadi  

-
harakatni n

 
Shu munosabat bilan prof. A.I.Smirniskiyning quyidagi fikri diqqatga sazovor: Darhaqiqat, tilda bir 

tasvirlasa-
almashtirayotganini sezib turadi. 

Ekskursiya nutqiga oid qisqa xabarli nemiszamon mikromatnlarni tuzishda perfekt asosan ilk gaplar 

bayonning 
 

 
Takrorlashlar. Barcha muhim ma'lumotlar bir necha marta takrorlanishi losim. Takrorlash o'rganish 

qobiliyatini yaxshilaydi va mehmonlarning xotirasini faollashtiradi. 
Ko'p diqqatga sazovor joylarda manzildan biroz oldin 

transport vositasidan tushib, keyin piyoda yurish mumkin. Ovqatlanish maskanida, oshpazdan mintaqa 
pazandachiligi haqida biror narsa aytib berishni yoki taomlarni tushuntirishni so'rash mumkin. Shahar 
tarixini ma'lum bir joy(maydon, yodgorlik, haykal) nuqtai nazaridan yoki oila nuqtai nazaridan aytib berish 
mumkin. Masjidni aylanib chiqayotganda, masjid xodimidan masjid haqida biror narsa aytishni iltimos qilish 

i emas balki 
-hamrohning 

vazifasi shu kabi madaniyatlararo muloqotga zamin yaratib berishdir. 
Taqqoslashlar. Taqqoslash sayohatchilar ko'rganlarini yaxshiroq tushunishlari va tasniflashlari uchun 

muhimdir. Taqqoslash ma'lumotni yanada qiziqarli qiladi. Ushbu uslubiy vosita quyidagi jihatlarni yoritishda 
 

Ikki hududdagi kundalik hayot 
z uchun Germaniyadan ko'ra 

muhimroq." 
Ikki hudud tarixi 
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 Yevropada hali podshohlar va knyazlar hukmronlik qilganda, birinchi xalq vakillik organi bu yerda 
allaqachon saylangan edi. 

Boshqa mamlakatlardagi mashhur binolar  
 

Ikki hududdagi mehnat sharoitlari yoki ijtimoiy tizim 
"O'rtacha bu erda odamlar Germaniya yoki Evropaga qaraganda ancha uzoqroq ishlaydi." "Bu erda 

arvohlarga bo'lgan e'tiqodni katolik cherkovidagi avliyolar bilan solishtirish mumkin." 
 

tanishtirish mumkin. 
Barcha his-tuyg'ularga murojaat qiling 
Har bir tashrif uchun ma'lumot muhimdir. Ammo tashrif faqat his-tuyg'ularni va tajribalarni etkaza 

olsangiz yaxshi bo'ladi. Gid barcha his-tuyg'ularni jalb qilishga va sayohatchilarning idrokini 
keskinlashtirishga harakat qilishi kerak. 

Ekskursiya nutqi tushunish oson, jonli va hayajonli bo'lishi kerak. Ekskursi
 

birinchi navbatda ruhiy va madaniy ozuqa olishni, uni o'z ongida saqlashni xohlaydi. Ular qiziqarli va 
mazmunli ma'ruzalarni eshitishni xohlaydi. Shuning uchun yaxshi taqdimot 20 daqiqadan ortiq davom 
etmasligi kerak. Agar undan keyin ishtirokchilarning qiziqishi ayniqsa yuqori bo'lsa, guruh bilan qiziqarli 

zilishi mumkin. Yoki keyinroq ushbu mavzu bo'yicha ikkinchi ma'ruza qilinishi 
mumkin. 

Ekskursiya nutqida sana va raqamlarni kamroq ko'rsatish maqsadga muvofiq. Ko'p tinglovchilar 
da varoqda chop etib 

 
 

Kirish qismi - taxminan 3 daqiqa. 

misol sifatida qisqa hikoya, gid hayotidan voqea, she'r yoki savolni kiritish mumkin. 
Asosiy qism - taxminan 15 daqiqa. 
Mavzuning ma'lumotini o'z ichiga oladi: Odatda aytiladigan vaqtdan ko'ra ko'proq narsa borligi 

sababli, ekskursovod mavzuning asosiy nuqtalariga e'tibor qaratadi. Ko'p sana va raqamlarni sanab o'tmaydi. 
Yakuniy qism - taxminan 3 daqiqa. 
Ma'ruza yakuni eslab qolish uchun muhim. Ushbu qism qisqa takrorlash va xulosani o'z ichiga oladi. 

 
Siz hamma narsani tushundingizmi? Yana savollaringiz bormi? 
Muxtasar qilib aytganda gid-hamroh til va muloqotning ahamiyati va ularorasidagi munosabatni 

Ekskursiyaning muvaffaqiyati kommunikativ ko'nikmalarini oshirishning qaysi jihatlariga e'tibor berishiga 

kommunikativ shakllarini egallash, ikkinchisi uchun bu tildagi xatolarni bartaraf etish, ko'pchilik uchun bu 
nutqdagi nuqsonlarni yo'q qilishdir. 
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